
Úboč 12.3.2014 

Zápis č.1 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč, 

které se konalo ve středu 12.3.2014 od 1930hod v „Hospůdce pod Vinicí.“ 

Přítomní: Matějka V., Matějka P., Zima V., Síkora V., Síkora F., Hynčík T., Černý Vl. 

Omluvení: Síkora V. ml., Haas M. 

Občané: Tomášek K., Matějka J., Blecha P., Raiser M. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 

3. Projednání smlouvy o věcném břemeni 

4. Projednání zrušení „Sdružení obcí Kdyňska“ a založení „Dobrovolného svazku obcí Kdyňska“ a 

začlenění obce do území MAS Pošumaví 

5. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí 

6. Projednání úpravy rozpočtu 

7. Projednání žádosti p. J. Umprechta ohledně stavby rodinného domu v Úboči 

8. Závěrečná zpráva inventurní komise 

9. Projednání účetní uzávěrky za rok 2013 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

1. Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta v 1930hod. Přivítal všechny přítomné a 

přednesl navržený program zasedání. Požádal přítomné zastupitele o hlasování o navrženém 

programu zasedání a ten byl sedmi hlasy schválen. Dále starosta navrhl ověřovatele zápisu p. 

Matějku P. a p. Síkoru F. Rovněž navržení ověřovatelé zápisu byli sedmi hlasy schváleni. 

2. Ve druhém bodě seznámil starosta přítomné s usnesením z posledního zasedání. K tomuto 

bodu nebylo z řad přítomných žádných dotazů ani připomínek. 

3. Zastupitelstvo projednalo smlouvu o věcném břemeni na uložené plynové potrubí, která se 

uzavírá na základě smlouvy o smlouvě budoucí č.2209/11 CBVB ze dne 18.8.2011 mezi RWE 

Gas Net s.r.o. Ústí nad Labem a obcí Úboč. Schváleno sedmi hlasy. 

4. Zastupitelstvo projednávalo a sedmi hlasy schválilo zrušení „Sdružení obcí Kdyňska“ a dále 

sedmi hlasy schválilo smlouvu o vytvoření „Dobrovolného svazku obcí Kdyňska“ dle zákona 

č.128/2000sb. o obcích. Zakládající členové svazku jsou uvedení na přiložené příloze .  

Dále zastupitelstvo projednalo a schválilo sedmi hlasy začlenění obce do území MAS 

Pošumaví. 

5. Zastupitelstvo projednalo žádost p. Pavla Matějky o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě. Jedná se o uložení kanalizace pod polní cestou- parcela č.1872 v k.ú. Úboč. 

Smlouva byla sedmi hlasy schválena. 



6. Šestým bodem zasedání bylo projednání úpravy rozpočtu k 12.3.2014. Starosta seznámil 

přítomné s pohybem peněz v jednotlivých kapitolách rozpočtu. Na položené dotazy k úpravě 

rozpočtu starosta odpověděl a vysvětlil je. Po rozpravě k úpravě rozpočtu dal starosta o 

úpravě hlasovat. Zastupitelstvo sedmi hlasy rozpočtové opatření č.1/2014 schválilo. 

7. V další části zasedání se zastupitelstvo zabývalo žádostí p. J. Umprechta, Bezpravovice 2 

ohledně výstavby rodinného domu na jeho parcelách č.1856/1 a č.1857/2 v k.ú. Úboč. Dále 

napojení stavby na obecní vodovod, kanalizaci a místní komunikaci. Po projednání žádosti 

zastupitelstvo sedmi hlasy schvaluje stavbu rodinného domu a rovněž tak napojení domu na 

obecní vodovod, kanalizaci a místní komunikaci. 

8. Zastupitelstvo projednalo a sedmi hlasy schválilo závěrečnou zprávu inventurní komise 

z proběhlé inventury za rok 2013. 

9. Zastupitelstvo projednalo a sedmi hlasy schválilo účetní uzávěrku za rok 2013. Schválilo 

rozdělení hospodářského výsledku roku 2013 ve výši 883601,48Kč. 

10. V diskusi se hovořilo o úklidu dřeva z pořezaných lip na návsi, dále úklidu po zbourané váze a 

připravované rekonstrukci elektrického vedení v dolní ulici. 

11. Ve 2130 starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání. 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast.: Matějka P. …………………………………. 

          Člen zast.: Síkora F. ……………………………………… 

          Starosta: Zima V. …………………………………………… 


